
¨ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anotace Kvíz – pěstované plodiny 

Autor Mgr. Zdeňka Veselá 

Jazyk český 

Očekávané výstupy Ţák získává informace o pěstovaných 

plodinách 

Klíčová slova Luštěniny, obilniny, zelenina, 

symbióza 

Druh učebního materiálu pracovní list 

Druh interaktivity aktivita 

Cílová skupina ţák 

Stupeň a typ vzdělávání 2. st. ZŠ 

Typická věková skupina 12 - 14 let 

  

Závěrečná reflexe uskutečněného vyučování  

 - co se mi osvědčilo během vyučování Teoretická příprava ţáků, dostatek 

literatury, přístup na internet, 

vypracované řešení, podle kterého si 

ţáci na závěr zkontrolují svoji práci 

 - s jakými problémy jsem se během vyuč. setkal/a - určení plodu brukve řepky olejky 

- šlechtěním které rostliny vzniklo, zelí, 

květák, kedluben 

 - co bych příště udělal/a jinak  



                          Kvíz – pěstované plodiny (starší žáci) 

 
1. Do bionafty se přidává: 

A, bršlice kozí noha 

B, brukev řepka olejka 

C, chrpa polní 

 

2. Mezi luštěniny patří: 

A, sója luštinatá 

B, tolice vojtěška 

C, pšenice setá 

 

3. Mrkev obecná patří mezi zeleninu: 

A, listovou 

B, plodovou 

C, kořenovou 

 

4. Lilek brambor pochází z: 

A, Afriky 

B, Asie 

C, Ameriky 

 

5. Rýže setá patří mezi: 

A, luštěniny 

B, obilniny 

C, pícniny 

 

6. Na kořenech bobovitých rostlin žijí hlízkové bakterie, tomuto soužití říkáme:  

A, symbióza 

B, parazitismus 

C, predace 

 

7. Pšenice setá se pěstuje: 

A, v chladných oblastech 

B, na poušti 

C, v teplých oblastech 

 

8. Pšenice, žito, ječmen a oves patří mezi: 

A, obilniny 

B, luštěniny 

C, kořenovou zeleninu 

 

 

9. Rajče jedlé se pěstuje pro: 

A, bobule 

B, obilky 

C, hlízy 

 

 

 



10. Lilek brambor se pěstuje pro: 

A, hlízy 

B, květy 

C, nať 

 

11. Zelí, květák, kedluben a brokolice vznikly šlechtěním: 

A, bršlice kozí nohy 

B, křenu selského 

C, brukve zelné 

 

12.Zelí hlávkové patří mezi zeleninu: 

A, kořenovou 

B, plodovou 

C, listovou 

 

13. Z mákovitých rostlin se na poli pěstuje: 

A, mák setý 

B, vlaštovičník větší 

C, mák vlčí 

 

14. Plodem brukve řepky olejky je: 

A, tobolka 

B, šešule 

C, naţka 

 

15. Slunečnice roční se pěstuje: 

A, pro olejnatá semena a pro okrasu 

B, pouze pro okrasu 

C, nepěstuje se vůbec 

 

16. Z nabídky vyber skupinu, kterou tvoří pouze cibulová zelenina: 

A, cibule, celer, pór, paţitka 

B, česnek, kopr, paţitka, cibule 

C, cibule, česnek, paţitka, pór 

 

17.Rýže setá se pěstuje na: 

A, zaplavovaných polích v tropech a subtropech 

B, zaplavovaných polích v polárních oblastech 

C, suchých polích v tropech a subtropech 

 

18. Květenstvím pšenice seté je: 

A, lata 

B, klas 

C, sloţený okolík 

 

19. Čerstvé listy petržele obecné mají vysoký obsah jednoho vitaminu, kterého? 

A, vitamin C 

B, vitamin D 

C, vitamin K 

 


